
Mitglieder regiosuisse-Wissensgemeinschaft «Kantone»

Membres communauté du savoir-faire regiosuisse «Cantons»

Partecipanti comunità delle conoscenze regiosuisse «Cantoni»

Name / Nom / 
Cognome

Vorname / 
Prénom / 
Nome

Organisation /Organizzazione Email

Anton Pascale
Promotion économique du canton de 
Fribourg

AntonP@fr.ch

Bachmann Oliver
Amt für Wirtschaft und Arbeit (AWA), 
Projekte Standortentwicklung, 
Kanton Aargau

oliver.bachmann@ag.ch

Bataïni
Sophie-
Helène

Département de l'économie, Etat de 
Neuchâtel

sophie-helene.bataini@ne.ch

Baumgartner Danielle
Fachstelle Regionalentwicklung, Amt 
für Wirtschaft, Kanton St. Gallen

danielle.baumgartner@sg.ch

Bellwald Sebastian regiosuisse sebastian.bellwald@regiosuisse.ch

Berchtold Patrick Volkswirtschaftsdepartement OW patrick.berchtold@ow.ch

Bittner-Priez Véronique
National Contact Point INTERREG 
IV C

veronique.bittner@regbas.ch

Caflisch Michael
Amt für Wirtschaft und Tourismus, 
Kanton Graubünden

michael.caflisch@awt.gr.ch

Dobler Anita
Wirtschafstförderung Kanton 
Solothurn

anita.dobler@awa.so.ch

Dubach Michael Pro Zürcher Berggebiet PZB michael.dubachr@prozb.ch
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Elmer Stefan
Kontaktstelle für Wirtschaft, 
Standortentwicklung, Kanton Glarus

stefan.elmer@gl.ch

Frutiger Céline
Service de l'Economie, République 
et canton du Jura

celine.frutiger@jura.ch

Hartz Diana
Amt für Wirtschaft und 
Standortentwicklung, Kanton 
Nidwalden

diana.hartz@nw.ch

Holke Tilman

Raumentwicklung, 
Wirtschaftsförderung und 
Geoinformation (rawi), Kanton 
Luzern

tilman.holke@lu.ch

Jung Karin
Departement Volks- und 
Landwirtschaft, Kanton Appenzell 
Ausserrhoden

karin.jung@ar.ch

Martrou Véronique
Département de l’économie, Service 
de l'économie, du logement et du 
tourisme (SELT), Etat de Vaud

veronique.martrou@vd.ch

Meunier Céline République et Canton du Jura celine.meunier@jura.ch

Raab Christian
Volkswirtschaftsdirektion, Fachstelle 
NRP, Kanton Uri

christian.raab@ur.ch

Rohner Stefanie
Wirtschaftsförderung Kanton 
Schaffhausen

stefanie.rohner@generis.ch

Spörri Otto Amt für Wirtschaft, Kanton Schwyz otto.spoerri@sz.ch

Vuilleumier Benedict
Wirtschaftsförderung, Kanton 
Appenzell Innerrhoden

benedict.vuilleumier@vd.ai.ch

Wild Valesko

Ufficio della promozione e della 
consulenza, Sezione della 
promozione economica, Repubblica 
e Cantone Ticino

valesko.wild@ti.ch

Wüthrich Daniel
beco Berner Wirtschaft, Tourismus 
und Regionalentwicklung

daniel.wuethrich@vol.be.ch
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Zanetti Lorenzo
Amt für Wirtschaft und Tourismus, 
Kanton Graubünden

lorenzo.zanetti@awt.gr.ch
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